
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

Верхнедонского района  

Верхнебыковская основная общеобразовательная школа 

Приказ   

02.03.2023                         х. Быковский                                                         № 19 

  Меры по обеспечению объективности  

при проверки ВПР в 2023 году 

       В соответствии с письмом Рособрнадзора от 01.02.2023 №02-36 «О 

проведении Всероссийских проверочных работ  в 2023году », приказами 

Минобразования Ростовской области от 11.01.2023 №11 «Об утверждении 

графика  проведения Всероссийских проверочных работ в марте-мае  2023 

года в Ростовской области», от 10.02.2023 №130 «Об утверждении графика  

проведения Всероссийских проверочных работ весной   2023 года в 

Ростовской области», приказом Отдела образования Администрации 

Верхнедонского района «О проведении Всероссийских проверочных работ 

весной 2023 года в Верхнедонском районе» от 17.02.2023г  №58  и   с целью 

организованного проведения Всероссийских проверочных работ в школе  в  

2023 году 

Приказываю: 

1. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР  

Михиной Н.М., руководителю МО учителей, обеспечить :  

1.1. присутствие в образовательном учреждении общественных 

наблюдателей из числа родителей обучающихся учреждения в период 

проведения ВПР в соответствии с графиком проведения ВПР. 

 

      1.2. Проверку и оценивание работ экспертами  в сроки, установленные 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор). 

       1.3. в день проведения ВПР в личном кабинете получение  критериев  

оценивания ответов.  

       1.4. заполнение  в сроки, установленные Рособрнадзором, электронную 

форму результатов ВПР для каждого из участников, загрузку формы сбора 

результатов в систему ВПР не позднее сроков, установленных 

Рособрнадзором, а также  хранение бумажного протокола с кодами и 

фамилиями обучающихся до получения результатов ВПР.  

2.  Для проверки работ обучающихся  для обеспечения объективности 

оценивания создать школьную  предметную  комиссию: 

Председатель комиссии: Суярова Н.А – директор школы; 

                        Эксперты: Щебуняева В.А. – учитель биологии; 



                                           Гребенникова Л.А. – учитель русского языка; 

                                           Трухин Д.С. – учитель иностранного языка; 

                                            Михина Н.М. – учитель математики.  

3. Рабочее место экспертам на период проверки и соблюдение 

конфиденциальности в процессе проверки определить кабинет №29. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы:                           Суярова Н.А. 


